
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전략사업추진단

부서: 전략사업추진단
정책: 전략사업추진(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 전략사업지원 (단위:천원)

전략사업추진단 755,467 1,759,774 △1,004,307

전략사업추진(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치) 33,960 60,660 △26,700

전략사업지원 33,960 60,660 △26,700

세계도자기엑스포 개최 33,960 55,360 △21,400

201 일반운영비 21,160 44,160 △23,000

01 사무관리비 18,160 41,160 △23,000

본예산 18,160 41,160 △23,000

○일반수용비 10,000

-세계도자기엑스포 홍보물품 제작 등
10,000

○운영수당 6,400

-세계도자기엑스포 개최 관련 전문가 자
문비 6,400

○급량비 1,760

-세계도자기엑스포 업무추진
1,760

03 행사운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○세계도자기엑스포 추진 전문가 간담회
3,000

202 여비 4,800 3,200 1,600

01 국내여비 4,800 3,200 1,600

본예산 4,800 3,200 1,600

○세계도자기엑스포 업무협의
4,800

301 일반보전금 8,000 6,000 2,000

11 행사실비지원금 8,000 6,000 2,000

본예산 8,000 6,000 2,000

○세계도자기엑스포 추진 전문가 간담회
8,000

민간자본 투자유치(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유
치)

140,860 50,860 90,000

민간자본투자유치활성화 140,860 50,860 90,000

민간자본투자유치확대 140,860 50,860 90,000

201 일반운영비 28,360 28,360 0

01 사무관리비 23,360 23,360 0

본예산 23,360 23,360 0

○일반수용비 20,000

-투자유치 홍보 자료 및 홍보물 제작 등
10,000

-투자유치 후보지 매입 감정평가 수수료
10,000

○급량비 3,360

-투자유치 업무 추진 3,360

03 행사운영비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

5,000,000원*2종

200,000원*8명*4회

8,000원*2명*110일

1,000,000원*3회

20,000원*2명*120일

2,000,000원*4회

5,000,000원*2회

10,000,000원*1식

8,000원*4명*105일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 민간자본 투자유치(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치)
단위: 민간자본투자유치활성화 (단위:천원)

○MOU 등 투자협약 체결식 5,000

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

본예산 7,500 7,500 0

○투자유치 업무 협의
7,500

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○투자유치 시책업무 추진 3,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

11 행사실비지원금 12,000 12,000 0

본예산 12,000 12,000 0

○민자사업 투자유치 설명회
12,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

본예산 90,000 0 90,000

○월출산권역 센트럴파크 조성사업
90,000

기업지원(일반공공행정/일반행정) 363,222 596,062 △232,840

산업단지 관리 170,222 174,862 △4,640

일반산업 단지 관리 170,222 174,862 △4,640

101 인건비 21,000 21,000 0

04 기간제근로자등보수 21,000 21,000 0

본예산 21,000 21,000 0

○강진산단 정비 및 환경정화
21,000

201 일반운영비 38,222 37,022 1,200

01 사무관리비 29,822 29,822 0

본예산 29,822 29,822 0

○일반수용비 20,000

-산단 홍보 자료·홍보물 제작 등
10,000

-산단 환경관리물품 구입 등
10,000

○운영수당 700

-산단관련 심의위원회 심사수당
700

○급량비 3,072

-산업단지 업무추진 3,072

○임차료 6,050

-산단내 토사 유출 정리 장비 임차
6,050

02 공공운영비 8,400 7,200 1,200

본예산 8,400 7,200 1,200

500,000원*10회

100,000원*5명*15회

3,000,000원

20,000원*30명*20회

90,000,000원*1회

100,000원*10명*7일*3회

5,000,000원*2종

5,000,000원*2종

70,000원*10명*1회

8,000원*4명*96일

605,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 기업지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 8,400

-진입도로 가로등 전기요금
7,200

-비점오염저감시설 수도요금
1,200

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○기업지원(산단) 활동 국내 여비
8,000

301 일반보전금 3,000 8,840 △5,840

11 행사실비지원금 3,000 8,840 △5,840

본예산 3,000 8,840 △5,840

○강진산단 입주기업 간담회 개최
3,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 99,100 99,100 0

본예산 99,100 99,100 0

○강진산단 공공 시설물 유지 보수 관리
99,100

03 시설부대비 900 900 0

본예산 900 900 0

○강진산단 공공 시설물 유지 보수 관리
900

농공단지 관리 지원 193,000 421,200 △228,200

농공단지 관리 153,000 221,200 △68,200

101 인건비 7,200 7,200 0

04 기간제근로자등보수 7,200 7,200 0

본예산 7,200 7,200 0

○칠량 마량농공단지 주변 환경조성(풀
베기, 공원 조성) 7,200

201 일반운영비 68,480 68,480 0

01 사무관리비 4,080 4,080 0

본예산 4,080 4,080 0

○일반수용비 3,120

-농공단지 전기안전관리비
3,120

○급량비 960

-농공단지 업무 추진
960

02 공공운영비 64,400 64,400 0

본예산 64,400 64,400 0

○공고요금 및 제세 38,400

-칠량농공단지 전기요금
25,200

-마량농공단지 전기요금
13,200

○시설장비유지비 26,000

600,000원*12월

50,000원*2개소*12월

100,000원*2명*2일*20회

20,000원*50명*3회

100,000,000원*99.1%

100,000,000원*0.9%

120,000원*6명*10일

130,000원*2개소*12월

8,000원*2명*5일*12월

2,100,000원*12월

1,100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 기업지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 농공단지 관리 지원 (단위:천원)

-농공단지 기반시설 보수
10,000

-농공단지 해수관로 등 유지보수(청소 등)
16,000

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

본예산 720 720 0

○농공단지 실태조사(칠량, 마량)
720

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○농공단지 환경정화 물품 구입
2,400

301 일반보전금 1,400 1,400 0

11 행사실비지원금 1,400 1,400 0

본예산 1,400 1,400 0

○입주기업 간담회 개최(칠량, 마량)
1,400

307 민간이전 72,800 141,000 △68,200

02 민간경상사업보조 72,800 141,000 △68,200

본예산 72,800 141,000 △68,200

○농공단지 포장재 지원사업
72,800

농공단지 기업맞춤형 특화지원사업 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

본예산 40,000 0 40,000

○전남 농공단지 기업맞춤형 특화지원사업
40,000

지역 신성장 동력 확보(국토및지역개발/지역및도시) 192,705 0 192,705

구)성화대활용 생산성향상 192,705 0 192,705

구)성화대 활성화 122,705 0 122,705

101 인건비 51,905 0 51,905

04 기간제근로자등보수 51,905 0 51,905

본예산 51,905 0 51,905

○구)성화대순찰 및 환경정비 인건비 51,905

-기 본 급 41,334

-주휴수당 8,204

-연차수당 2,367

201 일반운영비 16,800 0 16,800

01 사무관리비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○일반수용비 3,200

-구)성화대 주변 정비 소모품 구입
2,000

5,000,000원*2개소

4,000,000원*2개소*2회

20,000원*2명*2일*9월

100,000원*2개소*12월

350,000원*2회*2개소

3,500,000원*26개소*80%

5,000,000원*16개소*50%

78,880원*2명*262일

78,880원*2명*52주

78,880원*2명*15일

200,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 지역 신성장 동력 확보(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 구)성화대활용 생산성향상 (단위:천원)

-구)성화대 활성화 TF 회의 사무용품 등
구입 1,200

○급량비 4,800

-구)성화대 활성화 추진
4,800

○운영수당 2,000

-구)성화대 활성화 전문가 자문 수당
2,000

02 공공운영비 3,600 0 3,600

본예산 3,600 0 3,600

○공공요금및제세 3,600

-CCTV용 전기 및 통신요금
1,800

-CCTV 무인경비 요금 1,800

03 행사운영비 3,200 0 3,200

본예산 3,200 0 3,200

○구)성화대 민간 투자유치 전문가 간담회
3,200

301 일반보전금 4,000 0 4,000

11 행사실비지원금 4,000 0 4,000

본예산 4,000 0 4,000

○구)성화대 민간 투자유치 전문가 간담회
4,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

○구)성화대 소규모 주변 정비
50,000

제2차 공공기관 지방이전 70,000 0 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

본예산 70,000 0 70,000

○제2차 공공기관 지방이전 대응 전략수
립 용역 70,000

행정운영경비(전략사업추진단)(기타/기타) 24,720 28,620 △3,900

기본경비(전략사업추진단) 24,720 28,620 △3,900

기본경비(투자유치) 15,580 19,340 △3,760

201 일반운영비 11,680 13,940 △2,260

01 사무관리비 11,680 13,940 △2,260

본예산 11,680 13,940 △2,260

○일반수용비 10,000

-부서운영 총액계상 10,000

○급량비 1,680

-부서운영 총액계상 1,680

202 여비 1,800 2,400 △600

01 국내여비 1,800 2,400 △600

100,000원*12회

8,000원*4명*150일

100,000원*4명*5회

150,000원*12월

150,000원*12월

800,000원*4회

100,000원*10명*4회

10,000,000원*5회

70,000,000원*1회

10,000,000원

1,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 전략사업추진단
정책: 행정운영경비(전략사업추진단)(기타/기타)
단위: 기본경비(전략사업추진단) (단위:천원)

본예산 1,800 2,400 △600

○부서운영 총액계상 1,800

203 업무추진비 2,100 3,000 △900

04 부서운영업무추진비 2,100 3,000 △900

본예산 2,100 3,000 △900

○부서운영업무추진비(정원10명) 2,100

-10인 이하 2,100

기본경비(기업지원) 4,640 0 4,640

201 일반운영비 2,240 0 2,240

01 사무관리비 2,240 0 2,240

통계목이체 2,240 0 2,240

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

통계목이체 2,400 0 2,400

기본경비(미래산업) 4,500 3,480 1,020

201 일반운영비 2,100 1,680 420

01 사무관리비 2,100 1,680 420

본예산 2,100 1,680 420

○급량비 2,100

-부서운영 총액계상 2,100

202 여비 2,400 1,800 600

01 국내여비 2,400 1,800 600

본예산 2,400 1,800 600

○부서운영 총액계상 2,400

기본경비(생태공원조성) 0 3,480 △3,480

201 일반운영비 0 1,680 △1,680

01 사무관리비 0 1,680 △1,680

본예산 0 3,360 △3,360

○급량비 1,680

-부서운영 총액계상 1,680

통계목이체 0 1,680 △1,680

202 여비 0 1,800 △1,800

01 국내여비 0 1,800 △1,800

본예산 0 3,600 △3,600

○부서운영 총액계상 1,800

통계목이체 0 1,800 △1,800

1,800,000원

175,000원*12월

2,100,000원

2,400,000원

1,680,000원

1,800,000원


